本次为募集配套资金所发行股份数量，将根据募集配套资金总额及发行

价格最终确定。发行股份数量=本次募集配套资金总额/发行价格。如按

照前述公式计算后所发行的公司股份数不足一股的，余股按照向下取整

的原则处理。最终发行数量将根据最终确定的发行价格按照前述公式计

算确定，并经深交所审核同意后由中国证监会注册批复的发行数量为准。

 11

是否设置发行

价格调整方案
☐是√否

锁定期安排

上市公司向舜元企管募集配套资金发行的股份自股份发行结束之日起

18 个月内不得转让，但在适用法律许可的前提下的转让不受此限制；上

市公司向其他特定对象募集配套资金发行的股份自股份发行结束之日起

6 个月内不得转让。

本次募集配套资金完成后，认购方因上市公司送股、资本公积转增股本

等原因而导致增持的股份，亦应遵守上述股份锁定约定。若上述锁定期

安排与证券监管机构的最新监管意见不相符，将根据相关证券监管机构

的监管意见进行相应调整。

三、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，公司主营业务包括电子元器件分销和集成电路芯片的研发、设

计和销售，其中电子元器件分销业务主要通过标的公司开展。截至本报告书签署

日，公司持有标的公司 51%股权，本次交易系收购标的公司剩余 49%股权，收购

完成后，标的公司将成为公司全资子公司，有利于进一步增强公司对标的公司的

控制力。

本次交易有利于对标的公司实施业务、资产、人员等方面的进一步整合，有

助于公司夯实对产业链的纵向整合布局，提高公司的持续经营能力和抗风险能力。

本次交易完成后，公司将进一步整合上下游产业链，依托现有技术和资源，推动

与标的公司的业务整合，实现战略协同，促进公司业务健康良性发展。

本次交易前后，公司的主营业务范围不会发生变化。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司无控股股东、实际控制人。截至本报告书签署日，公司总

股本为 849,287,360 股，其中第一大股东舜元企管持有公司 124,022,984 股，占公

司总股本的 14.60%。本次交易拟通过发行股份及支付现金的方式收购虞芯投资

持有的标的公司 39%股权，通过发行股份的方式收购上海瑞嗔持有的标的公司

10%股权，同时向包括舜元企管在内的不超过 35 名符合条件的特定对象发行股

份募集配套资金不超过 2.2 亿元。

根据本次发行股份购买资产的发行价格及标的资产的作价情况，本次发行股

 12

份及支付现金购买资产完成前后（不考虑募集配套资金），上市公司股权结构变

化情况如下：

序号 股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

原上市公司股东

1 舜元企管 124,022,984 14.60 124,022,984 13.05

2 东方证券 69,000,000 8.12 69,000,000 7.26

3 其他股东 656,264,376 77.27 656,264,376 69.05

小  计 849,287,360 100.00 849,287,360 89.36

本次交易对方

4 虞芯投资 - - 72,759,013 7.66

5 上海瑞嗔 - - 28,387,096 2.99

小  计 - - 101,146,109 10.64

合  计 849,287,360 100.00 950,433,469 100.00

注：本次交易前上市公司股权结构以 2024 年一季报披露的股东信息确定。

本次发行股份及支付现金购买资产完成后，不考虑募集配套资金，预计公司

总股本将增加至 950,433,469 股，舜元企管持有公司 124,022,984 股，占本次交易

完成后公司总股本的 13.05%，公司仍无控股股东、实际控制人。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据天健出具的《备考审阅报告》，假设公司 2023 年 1 月 1 日完成对标的公

司剩余 49%股权的收购，本次交易前后（不考虑募集配套资金）公司合并报表口

径主要财务数据如下：

项目

2023.12.31/2023 年

实际数

（万元）

备考数

（万元）

变动率

（%）

总资产 200,107.23 200,107.23 -

归属于母公司所有者

权益
3,717.27 34,423.30 826.04

归属于母公司所有者

的每股净资产（元/股）
0.0455 0.3751 723.98

营业收入 346,694.99 346,694.99 -

归属于母公司所有者

的净利润
-6,005.75 -3,104.92 48.30

基本每股收益（元/股） -0.0735 -0.0338 54.00

 13

注：1、由于 2023 年归属于母公司所有者的净利润、基本每股收益的实际数及备考数均为负

[…]

72,759,013 股股份，占上市公司总股本的 7.66%。根据《上市规则》的相关规定，

虞芯投资为上市公司的关联方。

除此之外，上市公司拟向包括舜元企管在内的不超过 35 名特定投资者发行

股份募集配套资金。截至本报告书签署日，舜元企管为公司第一大股东，持有上

市公司 124,022,984 股股份，占公司总股本的 14.60%，为公司关联方，因此本次

重组构成关联交易。

关联董事在审议本次交易的董事会会议上回避表决，关联股东将在股东大会

上回避表决。

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易前，公司无实际控制人，截至本报告书签署日，第一大股东舜元企

管持有公司 124,022,984 股股份，占公司总股本的 14.60%。本次交易完成后，预

计舜元企管仍为公司第一大股东，公司仍无实际控制人。

本次交易不会导致公司实际控制权变动，不构成《重组管理办法》第十三条

规定的重组上市情形。

四、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次重组前，公司主营业务包括电子元器件分销和集成电路芯片的研发、设

计和销售，其中电子元器件分销业务主要通过标的公司开展。截至本报告书签署

日，公司持有标的公司 51%股权，本次交易系收购标的公司的剩余 49%股权，收

购完成后，标的公司将成为公司全资子公司，有利于进一步增强公司对标的公司

的控制力。

本次交易有利于对标的公司实施业务、资产、人员等方面的进一步整合，有

 38

助于公司夯实对产业链的纵向整合布局，提高上市公司的持续盈利能力和抗风险

能力。本次交易完成后，公司将进一步整合上下游产业链，依托现有技术和资源，

推动与标的公司的业务整合，实现战略协同，促进公司业务健康良性发展。

本次交易前后，公司的主营业务范围不会发生变化。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司无控股股东、实际控制人。截至本报告书签署日，公司总

股本为 849,287,360 股，其中第一大股东舜元企管持有公司 124,022,984 股，占公

司总股本的 14.60%。本次交易拟通过发行股份及支付现金的方式收购虞芯投资

持有的标的公司 39%股权，通过发行股份的方式收购上海瑞嗔持有的标的公司

10%股权，同时向包括舜元企管在内的不超过 35 名符合条件的特定对象发行股

份募集配套资金不超过 2.2 亿元。

根据本次发行股份购买资产的发行价格及标的资产的作价情况，本次发行股

份及支付现金购买资产完成前后（不考虑募集配套资金），上市公司股权结构变

化情况如下：

序号 股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

原上市公司股东

1 舜元企管 124,022,984 14.60 124,022,984 13.05

2 东方证券 69,000,000 8.12 69,000,000 7.26

3 其他股东 656,264,376 77.27 656,264,376 69.05

小  计 849,287,360 100.00 849,287,360 89.36

本次交易对方

4 虞芯投资 - - 72,759,013 7.66

5 上海瑞嗔 - - 28,387,096 2.99

小  计 - - 101,146,109 10.64

合  计 849,287,360 100.00 950,433,469 100.00

注：本次交易前上市公司股权结构以 2024 年一季报披露的股东信息确定。

本次发行股份及支付现金购买资产完成后，不考虑募集配套资金，预计公司

总股本将增加至 950,433,469 股，舜元企管持有公司 124,022,984 股，占本次交易

完成后公司总股本的 13.05%，公司仍无控股股东、实际控制人。

 39

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据天健出具的《备考审阅报告》，假设公司 2023 年 1 月 1 日完成对标的公

司剩余 49%股权的收购，本次交易前后（不考虑募集配套资金）公司合并报表口

径主要财务数据如下：

项目
2023.12.31/2023 年

实际数（万元） 备考数（万元） 变动率（%）

总资产 200,107.23 200,107.23 -

归属于母公司所有者权

益
3,717.27 34,423.30 826.04

归属于母公司所有者的

每股净资产（元/股）
0.0455 0.3751 723.98

营业收入 346,694.99 346,694.99 -

归属于母公司所有者的

净利润
-6,005.75 -3,104.92 48.30

基本每股收益（元/股） -0.0735 -0.0338 54.00

注：1、由于 2023 年归属于母公司所有者的净利润、基本每股收益的实际数及备考数均为负